
Об утверждении перечня подведомственных Росархиву распорядителей и получателей средств федерального бюджета
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Об утверждении перечня подведомственных
Росархиву распорядителей и получателей средств
федерального бюджета
  
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АРХИВНОЕ АГЕНТСТВО
 

ПРИКАЗ
 19 января 2016 г. № 3

 

Об утверждении перечня подведомственных Росархиву распорядителей
и получателей средств федерального бюджета

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 158 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации,   п р и к а з ы в а ю:

Утвердить в соответствии с полномочиями Росархива, как главного распорядителя
бюджетных средств, перечень распорядителей и получателей средств федерального
бюджета на 2016 год согласно приложению.

 
Руководитель Росархива А.Н. Артизов

Приложение
к приказу Росархива
от 19 января 2016 г. № 3

Перечень главных распорядителей, распорядителей и получателей
средств федерального бюджета, главных администраторов
и администраторов доходов федерального бюджета, главных
администраторов
и администраторов источников финансирования дефицита
федерального бюджета
на 1 января 2016 г.

Код
уча
стн
ика 
бюд
жет
ног

Наимено
вание уч
астника 
бюджетн
ого
процесса

Код
по 
ОК
ФС

Код
по 
ОК
ОП
Ф

Код
гла
вы г
лав-
-
-
-

Код
вы
шес
тоя
щег
о уч
аст-

Бюджетные полномочия участника бюджетного
процесса

Дат
а вв
ода
в де
йст
вие 
рее

Page 1 of 10



Об утверждении перечня подведомственных Росархиву распорядителей и получателей средств федерального бюджета
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

о пр
оце
сса
по 
Сво
дно
му 
рее
стр
у

-
-
-

стр
ово
й за
пис
и

пол
ное

сок
ращ
ен-
ное

гла
в-
-
-
-

пол
уча-
-
-
-

ино
го п
олу
ча-
-
-
-

гла
в-
-
-
-

адм
ини
стр
а-
-
-
-

гла
в-
-
-
-

гла
в-
-
-
-

адм
ини
стр
а-
-
-
-

адм
ини
стр
а-
-
-
-

пол
уча
тел
я, о
сущ
ест
вля
ющ
его 
опе
ра-
ции
со с
ред
ств
ами
во в
рем
ен-
ном
рас
пор
яже
нии

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

001
001
55

Фед
ера
льн
ое а
рхи
вно
е аг
ент
ств
о

Рос
арх
ив

12 751
04

155 000
00

Да Да Да Да Да Да Нет Нет Нет Да 28.0
7.20
15

001
086
94

Фед
ера
льн
ое к
азе
нно
е уч
реж
ден
ие «
Цен
тр х
ран
ени
я ст
рах
ово
го 
фон

ЦХС
Ф

12 751
04

155 001
001
55

Нет Да Нет Нет Да Нет Нет Нет Нет Да 07.0
8.20
15

Page 2 of 10



Об утверждении перечня подведомственных Росархиву распорядителей и получателей средств федерального бюджета
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

да»

001
159
63

Фед
ера
льн
ое к
азе
нно
е уч
реж
ден
ие «
Рос
сий
ски
й го
суд
арс
тве
нны
й ар
хив 
Вое
нно
-Мо
рск
ого 
Фло
та»

РГА
ВМ
Ф

12 751
04

155 001
001
55

Нет Да Нет Нет Да Нет Нет Нет Нет Да 07.0
8.20
15

001
159
69

Фед
ера
льн
ое к
азе
нно
е уч
реж
ден
ие «
Рос
сий
ски
й го
суд
арс
тве
нны
й ис
тор
иче
ски
й ар
хив
»

РГИ
А

12 751
04

155 001
001
55

Нет Да Нет Нет Да Нет Нет Нет Нет Да 11.0
8.20
15

001 фил фил 12 000 155 001 Нет Да Нет Нет Да Нет Нет Нет Нет Да 01.1

Page 3 of 10



Об утверждении перечня подведомственных Росархиву распорядителей и получателей средств федерального бюджета
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

192
40

иал 
фед
ера
льн
ого 
каз
енн
ого 
учр
ежд
ени
я «Р
осс
ийс
кий 
гос
уда
рст
вен
ный
арх
ив н
ауч
но-т
ехн
иче
ско
й д
оку
мен
тац
ии»

иал 
РГА
НТД

74 382
74

0.20
15

001
382
48

фед
ера
льн
ое к
азе
нно
е уч
реж
ден
ие «
Рос
сий
ски
й го
суд
арс
тве
нны
й во
енн
ый 
арх
ив»

РГВ
А

12 751
04

155 001
001
55

Нет Да Нет Нет Да Нет Нет Нет Нет Да 07.0
9.20
15

001 фед РГВ 12 751 155 001 Нет Да Нет Нет Да Нет Нет Нет Нет Да 07.0

Page 4 of 10



Об утверждении перечня подведомственных Росархиву распорядителей и получателей средств федерального бюджета
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

382
54

ера
льн
ое к
азе
нно
е уч
реж
ден
ие «
Рос
сий
ски
й го
суд
арс
тве
нны
й во
енн
о-ис
тор
иче
ски
й ар
хив
»

ИА 04 001
55

9.20
15

001
382
61

фед
ера
льн
ое к
азе
нно
е уч
реж
ден
ие «
Рос
сий
ски
й го
суд
арс
тве
нны
й ар
хив 
лит
ера
тур
ы и 
иск
усс
тва
»

РГА
ЛИ

12 751
04

155 001
001
55

Нет Да Нет Нет Да Нет Нет Нет Нет Да 21.0
9.20
15

001
382

Фед
ера

РГА
ФД

12 751
04

155 001
001

Нет Да Нет Нет Нет Нет Нет Нет Нет Да 12.0
8.20

Page 5 of 10



Об утверждении перечня подведомственных Росархиву распорядителей и получателей средств федерального бюджета
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

68 льн
ое к
азе
нно
е уч
реж
ден
ие «
Рос
сий
ски
й го
суд
арс
тве
нны
й ар
хив 
фон
одо
кум
ент
ов»

55 15

001
382
74

фед
ера
льн
ое к
азе
нно
е уч
реж
ден
ие «
Рос
сий
ски
й го
суд
арс
тве
нны
й ар
хив 
нау
чно-
тех
нич
еск
ой 
док
уме
нта
ции
»

РГА
НТД

12 751
04

155 001
001
55

Да Да Нет Нет Да Нет Нет Нет Нет Да 08.0
9.20
15

001
382

Фед
ера

РГА
НИ

12 751
04

155 001
001

Нет Да Нет Нет Да Нет Нет Нет Нет Да 12.0
8.20

Page 6 of 10



Об утверждении перечня подведомственных Росархиву распорядителей и получателей средств федерального бюджета
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

82 льн
ое к
азе
нно
е уч
реж
ден
ие «
Рос
сий
ски
й го
суд
арс
тве
нны
й ар
хив 
нов
ейш
ей и
сто
рии
»

55 15

001
382
88

фед
ера
льн
ое к
азе
нно
е уч
реж
ден
ие «
Рос
сий
ски
й го
суд
арс
тве
нны
й ар
хив 
соц
иал
ьно-
пол
ити
чес
кой 
ист
ори
и»

РГА
СПИ

12 751
04

155 001
001
55

Нет Да Нет Нет Да Нет Нет Нет Нет Да 10.0
9.20
15

001
383

Фед
ера

РГА
Э

12 751
04

155 001
001

Нет Да Нет Нет Да Нет Нет Нет Нет Да 12.0
8.20

Page 7 of 10



Об утверждении перечня подведомственных Росархиву распорядителей и получателей средств федерального бюджета
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

01 льн
ое к
азе
нно
е уч
реж
ден
ие «
Рос
сий
ски
й го
суд
арс
тве
нны
й ар
хив 
эко
ном
ики
»

55 15

001
430
27

фед
ера
льн
ое к
азе
нно
е уч
реж
ден
ие «
Рос
сий
ски
й го
суд
арс
тве
нны
й ис
тор
иче
ски
й ар
хив 
Дал
ьне
го В
ост
ока
»

РГИ
А
ДВ

12 751
04

155 001
001
55

Нет Да Нет Нет Да Нет Нет Нет Нет Да 10.0
8.20
15

001
462
17

фед
ера
льн
ое к

РГА
КФ
Д

12 751
04

155 001
001
55

Нет Да Нет Нет Да Нет Нет Нет Нет Да 31.0
8.20
15

Page 8 of 10



Об утверждении перечня подведомственных Росархиву распорядителей и получателей средств федерального бюджета
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

азе
нно
е уч
реж
ден
ие «
Рос
сий
ски
й го
суд
арс
тве
нны
й ар
хив 
кин
офо
тод
оку
мен
тов
»

001
528
80

Фед
ера
льн
ое к
азе
нно
е уч
реж
ден
ие «
Гос
уда
рст
вен
ный
арх
ив Р
осс
ийс
кой 
Фед
ера
ции
»

ГА
РФ

12 751
04

155 001
001
55

Нет Да Нет Нет Да Нет Нет Нет Нет Да 11.0
9.20
15

001
528
81

фед
ера
льн
ое к
азе
нно
е уч
реж
ден

РГА
ДА

12 751
04

155 001
001
55

Нет Да НаП Нет Да Нет Нет Нет Нет Да 21.0
9.20
15

Page 9 of 10



Об утверждении перечня подведомственных Росархиву распорядителей и получателей средств федерального бюджета
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

ие «
Рос
сий
ски
й го
суд
арс
тве
нны
й ар
хив 
дре
вни
х ак
тов
»

 
Руководитель Росархива А.Н. Артизов

 
Начальник Отдела финансово-

экономической работы и организации
государственных закупок

О.Р. Отводная

   
    Опубликовано: 01.12.2016, последнее изменение: 17.12.2016      

Источник: http://archives.ru/documents/prik3_2016.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/taxonomy/term/5

Page 10 of 10

http://archives.ru/documents/prik3_2016.shtml

